

**Protokół Nr VII/2024**  
**z VII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,**  
**która odbyła się w dniu 24 października 2024 r.**

Obrady odbywały się w Urzędzie Miejskim w Rzgowie.  
Sesja rozpoczęła się o godzinie 9:02 i trwała do godziny 10:55.  
Skład Rady Powiatu – 19 Radnych.  
Obecnych – 19 Radnych.  
Lista obecności Radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.  
Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

**Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył obrady VII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji udział bierze 19 Radnych i obrady są prawomocne.

Pan Przewodniczący powitał bardzo serdecznie Burmistrza Rzgowa Pana Mateusza Kamińskiego, Zastępcę Burmistrza Panią Monikę Pawlik, Sekretarza Gminy Panią Katarzynę Berczak-Lato oraz Skarbnika Panią Annę Czarnocką, a także Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie Pana Jarosława Świerczyńskiego i Wiceprzewodniczących Rady Pana Kordiana Skalskiego oraz Pana Pawła Redzinię. Następnie powitani zostali Sołtysi, Mieszkańcy Rzgowa i Radni, a także pozostałe osoby uczestniczące w Sesji.

**Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad VII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian.**

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła do Rady Powiatu skarga i jest prośba, aby ta skarga znalazła się w porządku obrad dzisiejszej sesji. Przed obradami dzisiejszej sesji, na posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się ze skargą i dała pozytywną opinię, ażeby było to w porządku obrad. Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o rozszerzenie porządku o projekt uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania.

Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. Rada Powiatu rozszerzyła porządek obrad jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad VII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian.
3. Zgłoszenie uwag do protokołu z VI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Przedstawienie informacji na temat zadań realizowanych przez Powiat Łódzki Wschodni na terenie Gminy Rzgów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Prudnickiego z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej nr DP16180 relacji Łąka Prudnicka – Łąka Pokrzywna celem odtworzenia nasypów (druk nr 1, referuje Pani Patrycja Gabara – p.o. Kierownika Ref. ZKiB).

7. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LXVII/585/2024 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2024 (druk nr 2, referuje Pani Urszula Łuźniak – Dyrektor PCPR).
8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LXVII/588/2024 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy z Domem Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze prowadzącym Warsztat Terapii Zajęciowej „Wisienka” i przekazania środków własnych Powiatu oraz środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej „Wisienka” w 2024 roku (druk nr 3, referuje Pani Urszula Łuźniak – Dyrektor PCPR).
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji projektu pn. „Ticket to the future - praktyki zawodowe w Grecji” dofinansowanego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Społeczne dla Rozwoju Społecznego (druk nr 4, referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS).
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji projektu pod tytułem Edukacja na 5+, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 (druk nr 5, referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS).
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2030 (z perspektywą do 2040) (druk nr 6, referuje Pan Adam Olek – Naczelnik Wydz. IRiD).
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w Powiecie Łódzkim Wschodnim (druk nr 7, referuje Pan Adam Olek – Naczelnik Wydz. IRiD).
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nowosolna w 2024 r. (druk nr 8, referuje Pan Adam Olek – Naczelnik Wydz. IRiD).
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 – 2027 (druk nr 9, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok (druk nr 10, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).
16. Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych dokonanej przez Starostę Łódzkiego Wschodniego.
17. Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych dokonanej przez Przewodniczącą Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
18. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania (druk nr 10).
19. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.
20. Zamknięcie VII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

**Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z VI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.**

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr VI/2024 z VI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

#### **Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.**

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 4 do protokołu).

Pani Radna Edyta Waprzko zgłosiła pytanie do posiedzenia Zarządu, kiedy Zarząd zapoznał się z pismem Stowarzyszenia Wsparcie Społeczne Ja - Ty - My w sprawie dofinansowania zakupu samochodu do przewozu osób z niepełnosprawnościami zatrudnionych w filii Zakładu Aktywności Zawodowej w Tuszynie, mianowicie jakie jest stanowisko Zarządu w sprawie zakupu tego samochodu.

Pani Radna Magdalena Wiśniewska nawiązując do tego, iż Powiat przystąpił do tematu przebudowy drogi rowerowej w Wiączyńniu, poinformowała, że dotarli do niej głosy mieszkańców, abyśmy trzymali się dobrych praktyk i zadbali o starodrzewie, które tam się znajduje. Pani Radna dodała, że otrzymała od Starosty zapewnienie, iż wykonawca rzeczywiście dochwyci należytej staranności w tym względzie, co jest ważne dla mieszkańców.

Pan Radny Jarosław Sobieszek zwrócił się z pytaniem odnośnie petycji dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej ul. Brzezińskiej w Bedoniu Wsi. Następnie Pan Radny poprosił o informacje dotyczące wykonania audytu energetycznego w Zespole Szkół nr 1 i Zespole Szkół nr 2 w Koluszkach. Ponadto Pan Radny zapytał o szkolny budżet obywatelski i wprowadzenie regulaminu dotyczącego tego budżetu obywatelskiego, a także o decyzję Zarządu o przeznaczeniu w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2025 rok środków finansowych na zadania z zakresu sportu.

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski udzielił odpowiedzi na pytania Radnych. Pierwsze pytanie dotyczyło dofinansowania samochodu dla Stowarzyszenia Ja-Ty-My. Niestety z przyczyn formalnych Zarząd musiał odmówić takiego wsparcia, gdyż Stowarzyszenie wystąpiło do PFRON o dofinansowanie zakupu takiego samochodu, ale ze wskazaniem, że będzie on wykorzystywany na potrzeby powiatu łowickiego. Nie wykluczone są rozmowy w przyszłości na ten temat, ponieważ Stowarzyszenie prowadzi bardzo ważną działalność na terenie Tuszyna, więc Zarząd chciałby je wspierać.

W temacie drzew w Wiączyńniu, Pan Starosta potwierdził, że w ramach inwestycji postaramy się, aby wszystkie drzewa zostały zachowane. Oczywiście zostanie zlecona ekspertyza dendrologiczna. Jeśli któreś drzewo będzie w złym stanie fitosanitarnym, to przeprowadzimy odpowiednie prace pielęgnacyjne. Pan Starosta wyraził nadzieję, że uda się całkowicie uniknąć jakiegokolwiek wycinki.

W temacie petycji dotyczącej chodnika w Bedoniu, Zarząd przekazał mieszkańcom, że szczegółowe uzgodnienia w tej sprawie zostaną przygotowane po nowym roku, kiedy pojawi się nowy zarządca dróg powiatowych w gminie Andrespol, czyli właśnie Gmina Andrespol. Jesteśmy też już po wstępnej rozmowie z Panem Wójtem w tej sprawie, będziemy ten temat analizować i ustalimy zakres co do budowy tego chodnika.

Audyty energetyczne w szkołach zawodowych w Koluszkach przy ul. Wigury i ul. Budowlanych związane są z możliwością pozyskania dofinansowania ze środków Krajowego Planu Odbudowy na poprawę energetycznej efektywności tych budynków. Po przygotowaniu tych audytów, kiedy zapoznamy się z opracowaniem, będziemy podejmować dalsze decyzje w tej sprawie.

Pan Starosta poinformował, że szkolny budżet obywatelski jest to nowa inicjatywa. Przeznaczono kwotę 45 tys. zł do dyspozycji mieszkańców, a konkretnie uczniów naszych powiatowych szkół. Chcielibyśmy, aby to oni w swoim wewnętrznym, szkolnym głosowaniu zdecydowali, na co te środki będą przeznaczone. To jest typowy budżet dla szkół. Uczniowie będą decydować o tym, na co idą pieniądze w ich szkołach.

Jeśli chodzi o sprawy sportowe, decyzją Zarządu zwiększono finansowanie o 100% w stosunku do ubiegłego roku. Na ten moment wygląda to w ten sposób, że zabezpieczone mamy 40 tys. zł

na imprezy sportowe i 6 tys. zł na nagrody sportowe. Natomiast Powiatowa Rada Sportu zbierze się w listopadzie i będzie omawiać propozycje imprez. Pan Starosta czeka na sugestie Rady Sportu w tej sprawie, wtedy będą rozmowy o ostatecznym finansowaniu tych zadań.

Więcej pytań nie zgłoszono.

#### **Pkt 5. porządku obrad – Przedstawienie informacji na temat zadań realizowanych przez Powiat Łódzki Wschodni na terenie Gminy Rzgów.**

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski przedstawił informację na temat zadań realizowanych przez Powiat Łódzki Wschodni na terenie gminy Rzgów.

Na wstępie Pan Starosta podziękował za możliwość dzisiejszego spotkania, że Rada Powiatu obraduje w Rzgowie. Podziękowania skierowane zostały do Pana Burmistrza, Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej za gościnę i za udostępnienie sali. Pan Starosta stwierdził, że chciałby dzisiaj powiedzieć o tym, co Powiat Łódzki Wschodni ma do zaoferowania Gminie Rzgów i czym się na tym terenie zajmuje. Pan Starosta odniósł się do inwestycji i planów na najbliższy czas. Dzisiaj dostał zdjęcie modernizacji odcinka drogi powiatowej nr 3303E w Czyżeminku, gdzie prawie została wykonana nakładka asfaltowa. To zadanie kosztowało w tym roku 492 tys. zł i zostało całkowicie sfinansowane z budżetu Powiatu. Za kilka dni zostaną wykończone pobocza i to zadanie uda się w tym roku zakończyć.

Jeśli chodzi o bardzo duże zadanie realizowane przez Gminę Rzgów na drodze powiatowej, to za ponad 5 mln 700 tys. zł udało się przebudować ul. Ogrodową w Rzgowie. Pan Starosta w tym miejscu podziękował Panu Burmistrzowi i Radzie Miejskiej za tę inicjatywę. Przebudowa tej drogi z udziałem środków zewnętrznych z Polskiego Ładu w kwocie ponad 5 mln 100 tys. zł to było dla Gminy bardzo duże wyzwanie. Dla mieszkańców całego Powiatu jest to ogromna satysfakcja, bo ta ulica naprawdę wygląda bardzo dobrze. Pan Starosta podziękował za tę inwestycję.

Pan Starosta stwierdził, że obecnie patrzymy już przyszłość. Jest też po rozmowie z Panem Burmistrzem o planach dotyczących zadań inwestycyjnych, o tym, jakie są potrzeby mieszkańców i tak naprawdę w pierwszej kolejności i to zarówno w rozmowie z Radnymi z tego terenu: z Panią Martą Stasiak, Panią Ewą Gładysz, Panią Edytą Waprzko i Panią Moniką Krajewską, ale także z Radnymi Gminy Brójce, cały czas przewija się jeden bardzo ważny temat, to znaczy przebudowa drogi dawnej wojewódzkiej, obecnie powiatowej Wola Rakowa – Rzgów. Powiat ma pełną świadomość tego, że jest to najważniejsze zadanie inwestycyjne, jakie czeka nas w tej kadencji, jeśli chodzi o drogi powiatowe. Zadanie najważniejsze, ale też najbardziej kosztowne i wymagające pod kątem różnych rozwiązań, których mieszkańcy oczekują. Na dzień dzisiejszy złożony został wniosek o dofinansowanie. Wniosek o dofinansowanie środkami zewnętrznymi tej inwestycji czeka w tym momencie na rozpatrzenie u Wojewody i na zatwierdzenie później w ministerstwach. Wniosek ten na wartość realizacji inwestycji prawie 24 mln zł, bo tyle jest potrzebne na odcinek od ronda w Woli Rakowej do ul. Polnej w Rzgowie. I to są na razie bardzo szacunkowe koszty. Kwota 24 mln zł to takie pieniądze, o które bez dofinansowania zewnętrznego będzie bardzo trudno. Natomiast podjęliśmy już decyzję i mamy w budżecie Powiatu zabezpieczone 300 tys. zł na dokumentację projektową, także bez względu na to, czy te środki w pierwszym rozdaniu otrzymamy, to my przystępujemy do realizacji tego zadania, przynajmniej na razie w części projektowej. Wyników spodziewamy się jeszcze w tym roku. Jeśli to dofinansowanie otrzymamy, to pod koniec przyszłego roku ruszymy z pracami budowlanymi. Jeśli tego dofinansowania nie otrzymamy, będziemy szukać następnego, to po pierwsze. Po drugie będziemy to zadanie ewentualnie etapować, na pewno się z niego nie wycofamy, chcemy je realizować. Mamy świadomość potrzeb na tym zadaniu, oczekiwania budowy ronda na skrzyżowaniu z drogą powiatową. Mamy informacje o potrzebach związanych ewentualnie z miejscem dla ważenia ciężarówek i potrzebą zorganizowania współpracy w tej sprawie z Inspekcją

Transportu Drogowego. Mamy informację o zmianie niwelety tej drogi i o skutecznym odwodnieniu. Ostatnie miesiące nie były zmarnowane.

Pan Starosta nadmienił, że sam kilkakrotnie był też na tej drodze, pracownicy są tam bardzo często. Analizujemy własności pasa drogowego. To jest droga i inwestycja, do której Powiat nie przygotowywał się od lat, tylko został nią zaskoczony. To znaczy ta droga stała się powiatową całkiem niedawno, ze względu na uwarunkowania budowy tak zwanej „Trasy Górna”. Do tej pory była to droga wojewódzka, a Województwo śródkie przeznaczało bardzo oszczędnie na jej utrzymanie. Chcielibyśmy też, aby wzdłuż całej trasy powstała ścieżka rowerowa. Jesteśmy po rozmowie z Panem Burmistrzem dotyczącej dalszej części drogi dawnej 714, przejścia przez Rzgów, bo to, że wniosek złożony jest do ul. Polnej nie oznacza, że my chcemy realizację zakończyć na ul. Polnej. Po prostu uważamy, że odcinek od ul. Polnej przez centrum Rzgowa do drogi krajowej, jest to odcinek, który wymaga troszeczkę szerszego spojrzenia, innego popatrzenia na to wszystko, bo jest to jednak przejście przez miasto, trzeba inaczej spojrzeć na chodniki. O ile droga będzie tranzytowa troszeczkę, łącząca miejscowości, to w mieście powinna ona mieć już bardziej spokojną funkcję drogi miejskiej. Pan Starosta podkreślił, że to także jest w zasięgu rozmów i chcielibyśmy w tej kadencji na ten temat rozmawiać.

Jeśli chodzi o pozostałe inwestycje na terenie Rzgowa, zlecona została ekspertyza mostu na rzece Ner, na ul. Łódzkiej. Rozważymy, czy jakieś prace utrzymaniowe, czy poprawa nośności tego mostu nie zostaną przez nas zaplanowane i w styczniu, kiedy jest nabór na rezerwę środków Ministra Infrastruktury na mosty, na obiekty mostowe, czy właśnie ten most nie zostanie zgłoszony przez nas, abyśmy te prace wykonywali właśnie w gminie Rzgów.

Bardzo ważną sprawą jest ul. Cegielniana i obiecywana tam od lat ścieżka rowerowa. Mamy przeznaczone na to środki i odbyło się spotkanie z właścicielami gruntów i z władzami Gminy. Chcielibyśmy też do tego zadania podejść. Ogłaszamy w tym roku jeszcze postępowanie na wybór projektanta przebudowy ul. Cegielnianej. Chcielibyśmy w pierwszej kolejności wykonać koncepcję, która pokaże możliwości budowy tej ścieżki rowerowej bez wycinki drzew. Chcielibyśmy zachować charakter tej miejscowości, ale to się będzie wiązało właśnie z przejściem części gruntów. Dokumentacja projektowa w najbliższym czasie powstanie, natomiast co do realizacji rozmowy przed nami.

Gmina Rzgów wykonuje obecnie dokumentację projektową przebudowy drogi powiatowej nr 1233E w Bronisinie Dworskim, a także projekt przebudowy drogi powiatowej nr 2909E ul. Ogrodowej na odcinku od ul. Tuszyńskiej do ul. Literackiej. Po wykonaniu tych dokumentacji projektowych podejmiemy do rozmów na temat dalszych losów realizacji zadania. Jeśli chodzi o zadania inwestycyjne, to przyjęliśmy takie założenie, że o tym, co najbardziej potrzebne jest na danym terenie, wiedzą właśnie władze Gminy, więc zakładamy, że wszystkie nasze czynności będą tutaj konsultowane i będziemy na ten temat rozmawiać. Kolejność tych prac będziemy wspólnie ustalać. Natomiast ze względu na skalę zadania, jakim jest przebudowa drogi Wola Rakowa – Rzgów i nakłady finansowe, jakie na to zadanie będą potrzebne, Pan Starosta nie chciałby obiecywać, że w najbliższych latach uda się zrobić jakieś wielkie rzeczy poza tym, co dzisiaj wymienił, natomiast tego nie wyklucza, ponieważ będziemy mierzyć bardzo odważnie.

Pan Starosta poinformował, że w ubiegłym tygodniu rozmawiano również na temat bieżącego utrzymania dróg. Na dzień dzisiejszy zwiększyliśmy dotacje w projekcie budżetu na przyszły rok o 5%, ale też wprowadzamy nową pulę 1 mln zł do budżetu Powiatu na bieżące utrzymanie, z którego będziemy chcieli wspomagać gminy, między innymi właśnie Gminę Rzgów, w realizacji takich zadań utrzymaniowych, które jeszcze nie do końca są inwestycyjne, ale jednak w budżecie z bieżącego utrzymania tych pieniędzy brakuje. Tutaj Pan Burmistrz zgłaszał temat potrzeby utwardzenia rowów w Konstancynie. Więc to są też takie zadania, które będą pojawiać się w tym budżecie Powiatu, jeśli gmina będzie aktywna i będzie chciała razem z nami te tematy realizować.

Padaly też pytania dotyczące poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Dwa dni temu pracownicy Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg zatwierdzili zmiany organizacji ruchu dla tej drogi Wola Rakowa – Rzgów i będziemy ograniczać tonaż na tej drodze. Na razie jeszcze nie mamy uzgodnienia z Generalną Dyrekcją i Zarządem Dróg Wojewódzkich, natomiast to, co było w naszej gestii jest już wydane i będzie wchodziło w życie. Bardzo dużo chcemy inwestować w bezpieczeństwo ruchu drogowego, więc niezależnie od tego, co pojawia się w zadaniach inwestycyjnych, to również jeśli chodzi o sprawy bezpiecznych przejść dla pieszych i dodatkowego ich oznakowania to są też zadania, które poza budżetem będą na terenie gminy Rzgów się działy. Pan Starosta poprosił o zgłaszanie potrzeb, jeśli ktoś uważa, że gdzieś to bezpieczeństwo ruchu drogowego należy wzmocnić, ponieważ jest to bardzo ważny temat.

Wicestarosta Łódzki Wschodni Pani Ewa Gładysz stwierdziła, że dzięki bardzo dobrej współpracy z władzami samorządowymi Rzgowa, z Radą Miejską Rzgowa, możemy posiadać w Urzędzie Miejskim w Rzgowie zamiejscowe stanowiska pracy Wydziału Komunikacji i Transportu, Wydziału Geodezji i Kartografii oraz Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Koluszkach z zamiejscowymi stanowiskami pracy w Rzgowie. Pani Wicestarosta podkreśliła, że to samo się nie zadziało, to wspaniała współpraca i życzliwość władz Rzgowa spowodowały, że tak jest do dzisiaj.

Pani Wicestarosta omówiła, co mieszkańcy w poszczególnych Wydziałach mogą uzyskać. W Wydziale Komunikacji można zarejestrować pojazd, wymienić dowód rejestracyjny, czyli tak naprawdę można powiedzieć, że odbywa się tutaj proces rejestracji, który jest niezbędny do dopuszczenia pojazdu do ruchu po drogach publicznych. Na dzień 21 października 2024 r. w Rzgowie dokonano 1988 rejestracji pojazdów, w tym 1521 to pojazdy osobowe, 175 ciężarowe, na 8443 rejestracje wykonane w całym powiecie. Dla porównania na koniec 2023 roku w Rzgowie zarejestrowano 1766 pojazdów, a w całym powiecie zarejestrowano ich 7869.

Pani Wicestarosta poinformowała, że w Starostwie Powiatowym w Łodzi możliwe jest elektroniczne umawianie wizyt dla gminy Andrespol, Brójce i Nowosolna, ale niebawem taka możliwość będzie również w Rzgowie. W Rzgowie na dzień dzisiejszy mamy możliwość tylko i wyłącznie rezerwacji wizyt poprzez umawianie się telefoniczne.

Jeśli chodzi o Wydział Geodezji i Kartografii, to mieszkańcy mogą uzyskać w Rzgowie wypisy, wyrisy z ewidencji gruntów i budynków, kopię mapy ewidencyjnej, jak również dokonać zgłoszenia zmiany właściciela nieruchomości.

Pani Wicestarosta podziękowała za wszelkie dofinansowania zarówno władzom, jak i Radzie Miejskiej w Rzgowie, dzięki czemu wszystko zostaje tak, jak do tej pory i te dwa wydziały będą funkcjonować w Urzędzie Miejskim w Rzgowie.

Od 1 września 2018 roku zaczęła funkcjonować w gminie Rzgów Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. Ta Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna funkcjonuje w oddzielnym budynku, pięknie położonym, gdzie można mieć pewną dyskrecję, jeżeli chodzi o badania, co jest bardzo ważne z punktu widzenia rodziców dzieci i młodzieży. I właśnie takie bezpłatne użyczenie odrębnego budynku zapewniły władze samorządowe Gminy Rzgów. Te zamiejscowe stanowiska pracy funkcjonują z pełną obsługą. Zatrudniamy tam psychologa, pedagoga i logopedę. Prowadzone są badania diagnostyczne, konsultacje, porady, jak również terapie indywidualne, terapia indywidualna ręki, terapia pedagogiczna i terapia logopedyczna. Nasi specjaliści oprócz tego, że prowadzą codziennie prace w poradni, to również wspierają okoliczne przedszkola i szkoły w zakresie realizacji zadań dydaktyczno-wychowawczych. Dla przykładu w roku szkolnym 2023-2024 w naszej placówce w Rzgowie dokonano 440 diagnoz, przeprowadzono 2600 konsultacji i porad oraz objęto 88 podopiecznych zajęciami terapeutycznymi.

Zarząd Powiatu dąży do tego, aby Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna rozwijała się coraz lepiej, po to, żeby sprostać wszelkim wymaganiom dzieci i młodzieży, które obecnie się pojawiają na etapie psychologii. Od 1 stycznia 2025 r. w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koluszkach będzie możliwość wydawania orzeczeń i opinii dla dzieci niewidomych, słabowidzących, niesłyszących, słabosłyszących oraz dzieci z autyzmem, w tym dzieci z zespołem Aspergera. Kosztować to będzie Powiat sporą sumę pieniędzy, ale doszliśmy już do tego etapu, że zgłosiliśmy taką potrzebę

do Łódzkiego Kuratora Oświaty. Kurator pozytywnie zaopiniował propozycję i nasze dzieci i młodzież z terenu całego powiatu łódzkiego wschodniego nie będą musiały korzystać z poradni na ul. Wyszyńskiego w Łodzi, tylko będą korzystały właśnie z Poradni w Koluszkach. Jest to duża zmiana, historyczna zmiana, ponieważ nigdy dotąd przez 25 lat, odkąd Powiat istnieje, nie było możliwości orzecznictwa specjalistycznego na terenie powiatu łódzkiego wschodniego.

Pani Wicestarosta podziękowała i wyraziła nadzieję, żeby nadal współpraca układała się tak, jak do tej pory.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Pan Jarosław Świerczyński podziękował Panu Staroście, że wreszcie osobiście doczekał się zainteresowania tą drogą 714. Jest to bardzo ważna sprawa i cieszy to, że Pan Starosta do tego przystępuje, może też trochę nie zdając sobie sprawy z trudności. Pan Świerczyński zapytał, kiedy mogą się spodziewać koncepcji, żeby mogli przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami, żeby już później, na etapie projektu wszystko było dograne. Co jeszcze dotyczy tej drogi, to jest kwestia oznakowania, co można zrobić już bez jakichś dużych nakładów finansowych. Tutaj dzięki staraniom Radnych, ale także i Burmistrza udało się przynajmniej zdjąć znak zakazu wjazdu na trasę „Górną” dla ciężarówek, co było pewnym kuriozum, bo te ciężarówki wtedy tak jakby miały jechać drogą 714. Teraz chodzi o to, żeby na drodze 714 zamontować znaki zakazu wjazdu dla samochodów ciężarowych, z wyłączeniem oczywiście docelowych wjazdów gospodarczych. I tutaj jesteśmy na etapie konsultacji i uzgodnień i byłoby miło, gdyby mieszkańcy też usłyszeli, że można liczyć na pomoc Pana Starosty.

Następna sprawa, którą poruszył Pan Jarosław Świerczyński, dotyczy ul. Cegielnianej. Zwrócił się z pytaniem, czy przy skrzyżowaniu ul. Cegielniana, Pabianicka, Guzewska, Gospodarz, przy opracowywaniu tych planów, brana jest pod uwagę budowa ronda. Byłaby to bardzo ważna sprawa. Ze wcześniejszych rozmów sprzed kilku lat wiadomo, że nie wchodzi w grę żadne światła, sterowanie ruchem światłami, bo na to Generalna Dyrekcja nie zgodzi się, żeby nie zapychało się skrzyżowanie z drogą 91, natomiast rondo jak najbardziej, tyle tylko, że nie możemy liczyć na to, że oni to sfinansują. Natomiast to jest też bardzo istotne dla mieszkańców, bo tam jest trudno zjechać, wyjechać, czy skręcić.

Burmistrz Rzgowa Pan Mateusz Kamiński powiedział, że bardzo cieszy się, że do tej sesji doszło. Co do spraw merytorycznych, Pan Burmistrz dodał, że Powiat i Gmina współpracują jeszcze w zakresie wykonania drogi ul. Dworskiej.

Członek Zarządu Powiatu Pani Marta Stasiak zabrała głos w bardzo ważnej z punktu widzenia seniorów sprawie. W związku z tym, że w Wydziale Komunikacji i Transportu będzie możliwość umawiania wizyt online zapytała, czy to spowoduje wyeliminowanie możliwości umawiania w inny sposób wizyt w Wydziale. Seniorzy mogą mieć problem z korzystaniem ze środków komunikacji na odległość, w związku z tym możliwość kontaktowania się z Wydziałem telefonicznie wydaje się być tutaj nieodzowna.

Pani Wicestarosta Ewa Gładysz odpowiedziała, że nie będziemy nikogo wykluczać, będzie możliwość umawiania wizyt telefonicznie i elektronicznie.

Pan Starosta odpowiedział, że jeśli chodzi o koncepcję przebudowy drogi Wola Rakowa - Rzgów, to tutaj czeka tak naprawdę na rozstrzygnięcie dotyczące dofinansowania, które nastąpi w miesiącach listopad – grudzień, z tego powodu, że jeśli to dofinansowanie przejdzie, to będziemy podejmować decyzję o koncepcji „zaprojektuj i wybuduj”, wtedy będziemy musieli przygotować inne dokumenty. Jeśli natomiast to dofinansowanie nie przejdzie, to będziemy zlecać właśnie koncepcję i dokumentację projektową. Czyli rodzaj zleconego dokumentu zależy od pozyskania dofinansowania. Natomiast Pan Starosta chciałby być gotowy do tego, żeby pod koniec roku lub na początku przyszłego móc z mieszkańcami spotkać się i przeprowadzić konsultacje społeczne i to deklaruje. Ten projekt będzie bardzo szeroko konsultowany. Będziemy go wyklądać i przedstawiać także dlatego, że być

może będzie potrzeba skorzystania z części działek prywatnych, żeby nie wycinać części drzew. Budowa ścieżki rowerowej, drogi rowerowej, tak naprawdę miałyby sens tylko wtedy, kiedy ona będzie oddalona od jezdni. Zrobienie jej zaraz przy ruchliwej drodze traci sens jej charakteru, więc częściowo na pewno byłaby konieczność skorzystania z gruntów prywatnych, aczkolwiek pas drogowy jest tam bardzo szeroki, więc tu nie mówimy o jakichś wielkich przesunięciach. Jeśli chodzi o rondo, już wykupy nieruchomości zostały zrealizowane przez Zarząd Dróg Wojewódzkich i tam miejsce pod rondo praktycznie jest zapewnione w pasie drogowym. Natomiast trzeba będzie też z mieszkańcami na ten temat rozmawiać. Początek przyszłego roku, końcówka tego roku, to jest czas, kiedy pierwsze rysunki będziemy mieli. Jeśli chodzi o organizację ruchu i znaki, które można zrobić teraz, to we wtorek organizacja ruchu została zatwierdzona i w tym zakresie już na dzień dzisiejszy część znaków zostanie zamontowana, z wyłączeniem tylko ronda przy A1 i drogi krajowej 71, natomiast w pozostałym zakresie została ta organizacja już zatwierdzona i ograniczenie ruchu pojazdów ciężarowych powyżej 12 t będzie wchodziło w życie.

Pan Starosta dodał, że to, iż czekamy z przebudową nie oznacza, że będziemy czekać z wprowadzaniem pewnych rozwiązań, związanych właśnie z oznakowaniem. Dużo większym problemem i na pewno trudniejszym będzie wspomniane przez Pana Przewodniczącego rondo na skrzyżowaniu z ul. Cegielnianą, z kilku powodów. Najważniejsza informacja jest taka, że jest koncepcja takiego ronda. Pan Burmistrz przedstawił taką koncepcję, jest ona w posiadaniu Starostwa, więc wszystko jest prawie gotowe. Wszyscy wiedzą, jak to powinno wyglądać i jak będzie najlepiej. Natomiast na dzień dzisiejszy jest bardzo duży niepokój, gdyż nie wiemy z kim tak naprawdę rozmawiać. Dzisiaj Zarząd Dróg Wojewódzkich i Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przepychają się w sądach na temat tego, czy ta droga jest krajowa, czy wojewódzka i jaka ona ostatecznie będzie. Zgodnie z ustawą za skrzyżowanie dróg odpowiada zarządca drogi wyższej kategorii, czyli w tym przypadku przebudowa tego skrzyżowania nie jest zadaniem własnym Powiatu. Moglibyśmy w to wejść w naszym zakresie, natomiast główna inicjatywa leży tutaj po stronie zarządcy drogi wyższej kategorii. Będziemy umawiać się w kilku różnych sprawach w najbliższym czasie z Panem Dyrektorem Łódzkiego Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Pan Burmistrz już na takim spotkaniu był. Na dzień dzisiejszy projekt ul. Cegielnianej będzie powstawał w taki sposób, żeby ewentualna ścieżka miała możliwość kontynuacji niezależnie w realizowanym projekcie ronda. Natomiast co z tego wyjdzie, to dużo zależy właśnie od tego, jak podejździe do tego zarządca drogi wyższej kategorii, a tak naprawdę kto tym zarządcą jest i kto tym zarządcą będzie w przyszłości. Dopóki te decyzje nie zapadną, trudno o jakiegokolwiek ustalenia w tej sprawie.

Jeśli chodzi o pytanie Członka Zarządu Pani Marty Stasiak, odpowiedziała Pani Wicestarosta. Pan Starosta podkreślił, że zapisy na wizyty w Wydziale oczywiście pozostaną też w formie dotychczasowej, natomiast część osób dziwi się, że takie zapisy funkcjonują. Pan Starosta wyjaśnił, że rejestracja pojazdu czasem trwa pół godziny. Mieszkańcy często przychodzą i się denerwują, bo na przykład w Rzgowie mamy taką sytuację, że jest wielu dealerów samochodowych. Kiedy przychodzi dealer samochodowy zarejestrować 10 samochodów, zajmie mu to 3 godziny. Lepsze niż stać w kolejce za taką osobą jest umawianie się na konkretną godzinę. Kolejki dzisiaj w Wydziale Komunikacji nie przekraczają tygodnia. Ustawowy termin na rejestrację wynosi 30 dni. Jednocześnie jest zapewnienie od Pana Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu, że nie ma takiej sytuacji, że ktoś odchodzi z kwitkiem. Jeśli ktoś nie wiedział o tym, że są zapisy, pojawił się i bardzo chce załatwić sprawę, to w przerwie pomiędzy tymi osobami, które są umówione, zawsze zostanie obsłużony, czy zostanie udzielona informacja.

**Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Prudnickiego z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej nr DP16180 relacji Łąka Prudnicka – Łąka Pokrzywna celem odtworzenia nasypów.**

Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały, która jest jego integralną częścią. Kwota pomocy nie zmienia się, jest to 100.000,00 zł, natomiast



zapis uchwały jest zmodyfikowany i jest to prawo Zarządu. Na posiedzeniu Komisji było to dokładnie omówione.

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski poinformował, że uchwała wynika z tego, że w samorządach powinniśmy najlepiej wiedzieć, jak wygląda solidarność między jednostkami samorządu terytorialnego i chcielibyśmy przekazać tę pomoc. Nie jesteśmy w stanie pomóc wszystkim, ale postaraliśmy się pomóc chociaż jednemu powiatowi. Wybrano Powiat Prudnicki dlatego, że Gmina Prudnik, Miasto Prudnik to partner Gminy Rzgów. Dzień po tym, kiedy wydarzyła się powódź w Prudniku, Pan Burmistrz Rzgowa zadzwonił informując o tym, że jest w kontakcie z tamtejszą gminą w sprawie pomocy i mądrego jej przekazywania. Tak zapamiętaliśmy, że Rzgów współpracuje z Prudnikiem, więc taką inicjatywę, jako Zarząd podjęliśmy. Jeśli jesteśmy na sesji w Rzgowie i akurat dzisiaj tę pomoc udzielamy, więc chcielibyśmy właśnie pomóc Powiatowi Prudnickiemu.

Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.

Nie zgłoszono pytań.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Prudnickiego z przeznaczeniem na „Remont drogi powiatowej nr 1618 relacji Łąka Prudnicka – Pokrzywna - odbudowa nasypów” i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały.

Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński podziękował Radzie Powiatu za to, że przekazała te środki akurat Powiatowi Prudnickiemu. Wiadomo, że na pomoc państwową też oczywiście liczą, ale ile tej pomocy będzie, nie wiadomo. Dodał, że wszyscy odczuwamy w Polsce pomaganie na południu Polski, gdyż państwo będzie musiało przekierować część pieniędzy w tamtą stronę.

**Pkt 7. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LXVII/585/2024 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2024**

Projekt uchwały został omówiony szczegółowo na posiedzeniu Komisji. Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.

Nie zgłoszono pytań.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

**Pkt 8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LXVII/588/2024 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy z Domem Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze prowadzącym Warsztaty Terapii Zajęciowej „Wisienka” i przekazania środków własnych Powiatu oraz środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej „Wisienka” w 2024 roku.**

Projekt uchwały został omówiony szczegółowo na posiedzeniu Komisji. Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.

Nie zgłoszono pytań.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

**Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji projektu pn. „Ticket to the future - praktyki zawodowe w Grecji” dofinansowanego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Społeczne dla Rozwoju Społecznego.**

Projekt uchwały został omówiony szczegółowo na posiedzeniu Komisji. Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.

Nie zgłoszono pytań.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

**Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji projektu pod tytułem Edukacja na 5+, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027.**

Projekt uchwały został omówiony szczegółowo na posiedzeniu Komisji. Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.

Nie zgłoszono pytań.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały.

Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych.  
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.  
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.  
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

#### **Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2030**

Projekt uchwały został omówiony szczegółowo na posiedzeniu Komisji. Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.

Nie zgłoszono pytań.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

#### **Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w Powiecie Łódzkim Wschodnim.**

Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu przedłożył autopoprawkę do projektu uchwały. Projekt uchwały został omówiony szczegółowo na posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.

Nie zgłoszono pytań.

Pan Starosta uzupełnił, ponieważ na poprzedniej Sesji Rady Powiatu odpowiadał Panu Radnemu Bogumiłowi Skorupskiemu na temat opłat dla osób handlujących w Tuszynie i dość stanowczo mówił, że ich podwyżki nie dotyczą. Natomiast po rozmowie z Panem Burmistrzem Tuszyna dowiedział się, że w tym przypadku decyzje o zajęciu pasa drogowego nie są wydawane raz na kilka lat, tylko co kilka miesięcy, więc te podwyżki jednak by ich dotyczyły. Dlatego z Panem Burmistrzem uzgodniono, że ta inicjatywa jest jak najbardziej słuszna i Zarząd Powiatu występuje do Rady ze zmianą tej stawki. Pan Starosta nie chciałby, żeby przedsiębiorcy mieli podnoszone stawki opłat aż o 400%, dlatego w tej inicjatywie wraca się do stawki 0,50 zł za 1 m<sup>2</sup> jeśli chodzi o obiekty handlowe, zamiast 2 zł, biorąc pod uwagę przede wszystkim interes przedsiębiorców w Tuszynie.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych.

Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1.

Rada Powiatu podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

#### **Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nowosolna w 2024 r.**

Projekt uchwały został omówiony szczegółowo na posiedzeniu Komisji. Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.

Nie zgłoszono pytań.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

#### **Pkt 14. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 – 2027.**

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 – 2027.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania do projektu uchwały.

Nie było pytań ze strony Radnych.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

#### **Pkt 15. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok.**

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.

Nie było pytań ze strony Radnych.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

#### **Pkt 16. Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych dokonanej przez Starostę Łódzkiego Wschodniego.**

Przedstawiona informacja z analizy oświadczeń majątkowych dokonanej przez Starostę Łódzkiego Wschodniego stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Nie zgłoszono uwag.

**Pkt 17. Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych dokonanej przez Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.**

Przedstawiona informacja z analizy oświadczeń majątkowych dokonanej przez Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego stanowi **załącznik nr 26** do protokołu.

Nie zgłoszono uwag.

**Pkt 18. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania.**

Pani Iwona Walter-Wisiałkowska – Sekretarz Powiatu poinformowała, że do Rady Powiatu wpłynęła skarga, która posiada braki formalne, z tego względu proponuje się pozostawienie skargi bez rozpoznania. Pani Sekretarz dodała, że skarga w treści nie dotyczy jednostki z terenu powiatu łódzkiego wschodniego.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.

Nie było pytań ze strony Radnych.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi **załącznik nr 27** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 28** do protokołu.

**Pkt 19. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.**

Pan Starosta poinformował, że kolejne sesje zaplanowane są w terminach: 14 listopada, 12 grudnia oraz 30 grudnia.

Pani Radna Edyta Waprzko przedstawiła pytania w imieniu mieszkańca, który nie mógł się pojawić dzisiaj na sesji. Część tematów została już poruszona w trakcie sesji. Pierwsze pytanie, które zadaje mieszkaniec, to jest jakie rozwiązania techniczne będą wprowadzone do projektu drogi powiatowej 714 dzięki którym będzie możliwa kontrola prędkości i czy przewidywane są na przykład odcinkowe pomiary prędkości. Drugie pytanie dotyczy kontroli tonażu samochodów. Wstępnie kiedyś Pan Starosta powiedział, że będzie to przy sali OSP w Grodzisku. Mieszkaniec pyta, czy Pan Starosta ma porozumienie z Policją i z ITD w sprawie możliwości przeprowadzania kontroli na tej części przy OSP Grodzisku i czy jest jak gdyby akceptacja Ochotniczej Straży Pożarnej w Grodzisku. Jeżeli chodzi o znaki i wstępne konsultacje, to już było to omówione.

Pan Starosta udzielił odpowiedzi, że jeżeli chodzi o kontrolę prędkości, odcinkowe pomiary, fotoradary i inne urządzenia, jest to kompetencja Inspekcji Transportu Drogowego, a nie Powiatu. My możemy w tym temacie również wystąpić i rozmawiać, natomiast w Polsce nie zna przypadku nadrodze powiatowej, żeby występował odcinkowy pomiar prędkości. Raczej to jest klasa dla dróg krajowych, czasem wojewódzkich, natomiast możemy na ten temat rozmawiać. Pan Starosta poprosił, aby dzisiaj skupić się przede wszystkim na stanie technicznym tej drogi, bo oczywiście możemy rozmawiać o rzeczach, których nigdzie indziej nie ma, czyli miejscach postoju dla tonażu, odcinkowych pomiarach prędkości i tak dalej, ale należy skupić się na dziurach, które tam są i na bezpieczeństwie ludzi, żeby za chwilę nie doszło do tragedii. Tak więc najpierw zadbajmy o rzeczy

podstawowe. Pozostałe też są ważne i oczywiście też o nich myślimy, natomiast w drugiej kolejności. Pan Starosta dodał, że wystąpimy do ITD z zapytaniami w tej sprawie.

Jeśli chodzi o kontrolę tonażu, to jest inicjatywa, która na terenie gminy Rzgów przy różnych konsultacjach i spotkaniach się pojawiła. Nie jest standardowym wyposażeniem drogi powiatowej miejsce do kontroli tonażu. Natomiast jeśli jesteśmy zainteresowani stworzeniem tego miejsca, to oczywiście będzie wymagało uzyskania porozumienia z ITD, czy z Policją w tej sprawie. Na dzisiaj takiego porozumienia nie ma. Pan Starosta podkreślił, że dzisiaj skupia się na tym, żeby ta droga była bezpieczna, żeby zadbać o bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów, o których dzisiaj w ogóle tam nie dbamy, aby poprawić komfort jazdy kierowcom, a na tych dodatkowych elementach skupi się później.

Pani Radna Marta Stasiak zwróciła się do Radnych lokalnych, którzy są bardzo blisko ludzi, z informacją, że Powiat już wkrótce rusza z bardzo dużym projektem, mianowicie została zakończona inwestycja i powstał Środowiskowy Dom Samopomocy w Wiśniowej Górze. Oficjalnie rozpocznie on swoją działalność wraz z uczestnikami 4 listopada 2024 r. Jest to wyremontowany pałacyk, który jest przepiękny, gdzie znajduje się miejsce dla 25 osób, w tym osób przewlekle chorych psychicznie, z niepełnosprawnością intelektualną oraz ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnością sprzężoną. Dostęp do placówki będą mieli w pierwszej kolejności mieszkańcy naszego powiatu, a pobyt w domu będzie dla nich darmowy. Takie informacje można znaleźć na Facebooku. Ta nowa instytucja zapewni również nowe miejsca pracy. Wniosek o skierowanie na pobyt dzienny można składać w ośrodku pomocy społecznej w swojej gminie. Pani Radna chciała zwrócić na to szczególną uwagę, ponieważ z tego co wie, to żaden z mieszkańców z terenu Rzgowa się nie zgłosił.

Pani Marta Stasiak odniosła się do przekazanych przez Panią Radną Edytę Waprzko uwag mieszkańca, który zwracał się w tej sprawie do kilku radnych. W związku z tym Pani Stasiak również podziękowała Panu Kierownikowi Krzysztofowi Pietrzko, który uczestniczył w spotkaniu w Rzgowie.

Pani Marta Stasiak poruszyła następnie problem dotyczący kwestii spowalniaczy na drodze w Starowej Górze. Pani Radna zwróciła się do Pana Starosty, że być może jest jakaś możliwość, aby przesunąć jeden ze spowalniaczy, który znajduje się w okolicy skrzyżowania ul. Centralnej i ul. Wójtowskiej, który bardzo utrudnia życie osobom tam mieszkającym, albo możliwość wybudowania wyniesionego przejścia dla pieszych tak, żeby zapewnić bezpieczeństwo, ale równocześnie, aby nie stanowiło to utrudnienia dla mieszkańców, którzy mieszkają w tamtej okolicy.

Radna Rady Miejskiej w Rzgowie Pani Wioletta Bednarska poruszyła temat chodnika przy drodze 714 w Rzgowie. Ucieszyła ją informacja, że Pan Starosta przeznaczył dodatkowe środki 1 mln zł na bieżące potrzeby i utrzymanie i wierzy w to, że w najbliższym czasie te pieniądze będą wykorzystane właśnie na ten cel, ponieważ ten chodnik nie był remontowany od 30 lat, nic nie było tam robione. Studzienki wystają wyżej niż chodnik, chodnik się zapada, wpada bezpośrednio do rowu, są też ubytki. Mieszkańcy ul. Grodziskiej mają chodnik tylko po jednej stronie, a tam są podtopienia. Pani Wioletta Bednarska wyraziła nadzieję, że ten chodnik będzie priorytetem, jeżeli chodzi o wydatki na bieżące potrzeby Gminy Rzgów. Pani Radna przekazała zdjęcia do wglądu, żeby ta sytuacja była bardziej wyszczególniona. Dodała, że mieszkańcy ul. Grodziskiej nie mogą czekać, aż będzie kompleksowo remontowana droga 714, ponieważ wiadomo, że jest to odległy czas. Poprosiła, żeby na bieżąco teraz remontować ten chodnik, bo on jest w stanie tragicznym.

Mieszkaniec Huty Wiskickiej, położonej przy drodze wojewódzkiej 714, zwrócił uwagę na problem, że ta miejscowość jest podzielona przez drogę wojewódzką, nie ma tam przejścia dla pieszych i nie ma chodnika. Sklep i przystanek autobusowy znajdują w Grodzisku w odległości 600 m. Ludzie starsi nie mogą dojść do przystanku. Projekt budowy drogi był zrobiony 10-15 lat temu, ziemia została wywłaszczona. Nadmienił, że Pan Starosta mówi, że to się będzie działo, więc zwrócił się do Pana Starosty czy można zrobić jakąś drogę techniczną lub drogę rowerową na tym odcinku 600 m. Mieszkaniec podziękował również za zabranie ziemi z pobocza drogi, gdyż w tygodniu zostało usunięte 20 - 30 wywrotek ziemi. Wcześniej ludzie musieli chodzić po błocie, po trawie.

Pan Starosta podsumował, że wszystkie pytania zmierzają w jednym kierunku, czyli do dawnej drogi 714. Pani Radna powiedziała takie znamienne zdanie, że od 30 lat nic nie było robione. Pan Starosta powiedział, że jest Starostą 6 miesięcy i widzi te potrzeby i nie potrzeba zdjąć, żeby się o tym przekonywać. My jesteśmy w terenie, jeździmy w teren na drogi powiatowe i obserwujemy to na bieżąco. I dzisiaj jadąc tutaj widział efekty zbierania ziemi z poboczy, czy ścinki poboczy, która została wykonana. To są te drobne czynności, które będą miały wpływ na funkcjonowanie tej drogi do czasu jej kompleksowej przebudowy. Przejrzymy teraz ten chodnik, jednak planujemy jego kompleksowe przełożenie. Przekładanie obecnej kostki czy płyt, kosztuje czasem tyle samo, co położenie nowego chodnika, bo dzisiaj kostka brukowa to koszt około 40 zł za metr kwadratowy, a sama robocizna około 200 zł, więc czasem po prostu nie warto ratować tego co jest, tylko budować nowe. My świadomie zatrzymaliśmy tą przebudowę na ul. Polnej, właśnie po to, żeby ten odcinek od ul. Polnej do drogi krajowej wykonać trochę w innej konstrukcji, czyli trochę bieżącym utrzymaniem, z innym spojrzeniem na to, gdyż jest to przejście przez miasto i ten chodnik pełni troszeczkę inne funkcje. Pan Starosta dodał, że nie powinno dochodzić do takich sytuacji jak widać na zdjęciach, czyli brak odwodnienia tej drogi.

Pan Starosta poinformował, że znamy też problem Huty Wiskickiej i też na pewno przy tej okazji będziemy na ten temat rozmawiać. Pan Starosta poprosił jeszcze o chwilę cierpliwości, do czasu, kiedy będziemy mogli przedstawić pierwsze rysunki do konsultacji i zaprosił do udziału w tych spotkaniach. To też nie będzie tak, że jeśli coś przedstawimy, to tak ma być. Pan Starosta dodał, że mieszkańcy są gospodarzami tego terenu, więc chciałby, żeby mieszkańcy coś odpowiedzieli. Pewne zmiany mieszkańcy odczują już niedługo. Wyprowadzenie ruchu ciężarowego z tej drogi powinno całkowicie zmienić jej charakter. To nie będą proste sprawy. Trudno będzie zmienić przyzwyczajenia kierowców i same znaki tego nie załatwią. Najpierw będą potrzebne do tego jeszcze policyjne kontrole, ale moment, kiedy ta droga naprawdę stanie się powiatowa, to będzie moment, w którym nawet Państwo przestaniecie używać już określenia 714 droga wojewódzka, bo to się w rozmowach przewija. Ta droga już stety, albo niestety nie jest wojewódzka. Powiat otrzymał ją i mimo, że nie mamy w pakiecie razem z nią środków na jej przebudowę, to będziemy starać się je pozyskać i te problemy, o których wspomniało, będziemy starać się rozwiązać.

Jeśli chodzi o spowalniacze w Starowej Górze, o których mówiła Pani Radna Marta Stasiak, trzeba do tematu podejść. Pan Starosta dodał, że będąc zarządcą dróg w poprzednim miejscu pracy, starał się montować jak najmniej spowalniaczy, gdyż nie zawsze jest to dobrym rozwiązaniem. Każdorazowo należy przemyśleć funkcję, którą spowalniacz ma pełnić i także otoczenie, które będzie w okolicy, bo każdy chce mieć progi, a nikt nie chce przy progach mieszkać. Poza tym też często te progi sprawiają większe niebezpieczeństwo, niż wtedy, gdyby ich nie było. Ważne jest oznakowanie tych progów, zamontowanie w odpowiednich miejscach. Przy placówkach oświatowych, przy jakichś miejscach użyteczności publicznej, jak najbardziej jest za rozmową o wyniesionych przejściach dla pieszych. Natomiast montowanie progów dla samego montowania nie ma sensu. Warto przeanalizować ten przypadek, o którym Pani Radna mówi, być może faktycznie zastąpić go jakimś innym rozwiązaniem, więc to na pewno cenna inicjatywa.

Radny Rady Miejskiej w Tuszynie Pan Tomasz Sobolewski podziękował Radzie Powiatu za oszczędzenie przedsiębiorców z Tuszyń, którzy byliby poddani wysokim opłatami za korzystanie z pasów drogowych.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Sławomir Sokołowski odniósł się do współpracy pomiędzy samorządami. Jeżeli dwa samorzady współpracują, Burmistrz i Przewodniczący Rady siedzą obok siebie, to świadczy o tym, że w Rzgowie będzie się działo coraz lepiej, na zasadzie współpracy między organem wykonawczym, a stanowiącym i tego życzył.

Burmistrz Rzgowa Pan Mateusz Kamiński podziękował za możliwość spotkania się i zaprosił do Rzgowa jak najczęściej. Tego typu spotkania uczą. Pan Burmistrz podziękował, że mieszkańcy mogli zadawać pytania, bo rzeczywiście Pan Starosta wiele miejsca poświęcił temu, co mieszkańców nurtuje. Mamy wspólną drogę, bo mówimy cały czas o tej drodze od Kalina do Rzgowa, a także o tej drodze, która absolutnie nasza nie jest, czyli droga do Pabianic. Będziemy na pewno współpracować i szukać okazji, kiedy będzie można tamtą drogę zmodernizować i zmienić jej charakter. Ale trzeba się skupiać przede wszystkim na tym miejscu, gdzie możemy działać dzisiaj. Możemy działać wspólnie, jeśli chodzi o odcinek Wola Rakowa - Rzgów, a jeśli chodzi o odcinek Rzgów - Gospodarz, oby jak najszybciej zarządzający doszli do porozumienia, żeby to nie było tak, jak mieliśmy przez wiele lat na drodze wojewódzkiej, gdzie był ten pretekst, żeby powiedzieć, że póki nie jest skończona trasa „Górna”, to nie możemy tam nic robić. Pewnego dnia Powiat Łódzki Wschodni otrzymał tę drogę w darze. Teraz ta droga, to jest nasze wspólne zadanie. Starosta ma świadomość i wszyscy Radni mają świadomość wagi tego odcinka drogi.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Pan Jarosław Świerczyński podziękował przede wszystkim za inicjatywę, żeby sesje Rady Powiatu odbywały się w poszczególnych gminach. Powiat przychodzi bliżej do mieszkańców. Dodatkowo jako Przewodniczący może też podpatrzeć jakieś dobre zwyczaje. Pan Jarosław Świerczyński pogratulował Panu Staroście, który zaraża swoim optymizmem, a to sprawia dobrą atmosferę. Wyraził nadzieję, że tą atmosferę Gmina będzie też podgrzewać i w sposób pozytywny pomagać. Zadeklarował pomoc odnośnie wszystkich spraw, które będą dotyczyć Gminy Rzgów, a zwłaszcza właśnie trasy 714 i dalej 71, bo te nazwy, numery najprawdopodobniej zostaną. Pan Przewodniczący zaprosił wszystkich w dniu 11 listopada na bardzo barwną uroczystość w parku w Rzgowie, podczas której Zespół Pieśni i Tańca „Rzgowianie” zaprezentuje poloneza.

Wiceburmistrz Rzgowa Pani Monika Pawlik podziękowała za to, że taka inicjatywa wyjścia do mieszkańców i poznania gmin wyszła od Rady Powiatu. Jest to kolejna bardzo dobra inicjatywa, która pozwala poznać się wzajemnie, ale poznać i zrozumieć też własne potrzeby. Pani Wiceburmistrz powiedziała, że się, iż Przewodniczący, Państwo Radni, Pan Starosta widzą potrzeby, ogromne potrzeby realizacji inwestycji powiatowych, wsparcia mieszkańców i w imieniu mieszkańców gminy Rzgów za to podziękowała. Oczywiście tych spraw jest dużo więcej i na bieżąco będą o tym informować, ale już dzisiaj Pani Wiceburmistrz podziękowała za chęć rozmowy, otwartość i wsparcie. Wyraziła nadzieję, że takich inicjatyw, takich sesji i takich rozmów dla mieszkańców i o mieszkańcach będzie dużo więcej. Gmina zadeklarowała zawsze chęć wsparcia tam, gdzie będzie to w zasięgu ręki i możliwości finansowych, główne rozmowy dzisiaj, to są rozmowy, które są podyktowane ogromnymi finansami. Za to wsparcie i dzisiejsze spotkanie serdecznie podziękowano.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Pan Jarosław Świerczyński wyraził nadzieję, że to nie będzie tylko jedna w tej kadencji taka sesja Rady Powiatu w Rzgowie i zaprosił ponownie.

Członek Zarządu Powiatu Pani Marta Stasiak powiedziała, że z racji tego, że jest Radną powiatową z tego terenu, dlatego problemy Rzgowa są jej szczególnie bliskie. Podziękowała za dotychczasową współpracę zarówno Panu Burmistrzowi, Panu Przewodniczącemu, Pani Wiceburmistrz, ale również wszystkim Radnym. Dodała, że można z Państwem zawsze porozmawiać i liczyć zarówno na dobre słowo, jak i dobre inicjatywy. Pani Marta Stasiak wyraziła nadzieję na dalszą miłą współpracę, również zaprosiła serdecznie do współpracy sołtysów.

Pan Starosta podsumował, że najczęściej padającym słowem dzisiaj na sali było słowo „dziękuję”, a to tylko potwierdza dobrą współpracę Gminy i Powiatu. Pan Starosta dodał, że wrócimy jeszcze tutaj z sesją powiatową, mając nadzieję, że wtedy już z efektami też tego, o czym dzisiaj rozmawialiśmy, że nie tylko obiecujemy, ale pokażemy, na co nas stać.



**Pkt 20. porządku obrad – Zamknięcie VII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.**

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady VII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodniczący Rady

Sławomir Sokołowski